



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.11.2024

г. Вологда

№ 1359

О внесении изменений в постановление Правительства области от 9 января 2024 года № 6

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок создания и деятельности государственного юридического бюро на территории Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от 9 января 2024 года № 6, следующие изменения:

1.1 абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Функции государственного юридического бюро возлагаются на Государственное казенное учреждение Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей»;

1.2 в приложении 1 к Порядку слова «ГКУ ВО «Центр комплексного обеспечения деятельности мировых судей» заменить словами «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей»;

1.3 в приложении 2 к Порядку слова «Государственным казенным учреждением Вологодской области «Центр комплексного обеспечения деятельности мировых судей» заменить словами «Государственным казенным учреждением Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей», слова «ул. Козленская, д. 8» заменить словами «ул. Предтеченская, д. 19», слова «Государственное казенное

учреждение Вологодской области «Центр комплексного обеспечения деятельности мировых судей» заменить словами «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей»;

1.4 в приложении 3 к Порядку:

в преамбуле слова «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Центр комплексного обеспечения деятельности мировых судей» заменить словами «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей»;

в разделе 5 слова «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Центр комплексного обеспечения деятельности мировых судей» заменить словами «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей»;

1.5 в приложении 4 к Порядку слова «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Центр комплексного обеспечения деятельности мировых судей», именуемое в дальнейшем Учреждение» заменить словами «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей», именуемое в дальнейшем Учреждение», слова «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Центр комплексного обеспечения деятельности мировых судей» заменить словами «Государственное казенное учреждение Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей»;

1.6 в приложении 6 к Порядку слова «ГКУ ВО «Центр комплексного обеспечения деятельности мировых судей» заменить словами «Государственного казенного учреждения Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей»;

1.7 в приложении 7 к Порядку слова «ГКУ ВО «Центр комплексного обеспечения деятельности мировых судей» заменить словами «Государственного ка-

зенного учреждения Вологодской области «Государственное бюро по оказанию юридической помощи и обеспечению деятельности мировых судей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**По поручению Губернатора области
заместитель Губернатора области**



А.Е. Стрижов